
令和８年１月 19 日 

新入学児童保護者の皆さま 

糸満市立光洋小学校 

校長 新垣 仁 

(公印省略) 

 

令和８年度 新入学保護者       について(お知らせ) 

 

 

新春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

新入学児童をもつ皆様には、喜びと期待に心躍らせていることと存じます。本校職員一 

同、お子様のご入学を心からお待ちしております。 

さて、本校では、保護者の皆様が安心して入学を迎えることができるように、①名簿の 

確認、②入学資料配布、③相談会を下記のとおり開催いたします。当日は、入学説明会は 

行いませんので、事前にオンデマンド動画をご視聴ください。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、御出席くださいますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 日時   令和８年２月２日(月) 14:30 ～15:30（受付 14：00） 

 

２ 場所 本校体育館 

 

３ 内容   ⑴名簿確認 

⑵入学準備資料受け取り  

⑶学習教材購入（業者による「学習教材」の出張販売） 

       ⑷個別相談 

        ※入学準備や特別支援教育等について個別の相談。 

        

 

４ 動画内容 ⑴学校の概要 

⑵入学の心得及び入学までの準備 

⑶学校保健について 

⑷特別支援教育について 

⑸入学式、マチコミメール登録について 

⑹給食について 

※本校ホームページから動画をご視聴ください。 
https://kouyous.school.city.itoman.okinawa.jp/ 

 

・資料配布 

・物品販売 

・個別相談 
 

https://kouyous.school.city.itoman.okinawa.jp/


５ 物品購入について 

 

 

 

６ 給食費等徴収方法及び手続について 

  入学式当日までに下記の方法で、手続きをお願いします。 

  【口座振込依頼書で登録】入学準備資料に同封されています「学校校納金等口座振替

依頼書」に必要事項を記載の上、金融機関窓口にて受付をお願いします。 

  ※金融機関窓口にて受付後、「口座振替依頼書」を入学式４月 10 日（金）にご提出く

ださい。 

  ※ご利用可能な金融機関 

   ・琉球銀行 ・沖縄海邦銀行 ・沖縄県労働金庫 ・沖縄銀行 ・コザ信用金庫 

   ・ＪＡ沖縄 ・ゆうちょ銀行 （順不同） 

  ※手続きの流れ 

   ①配布された申込書に記入 → ②取引金融機関にて受付をする → ③学校へ提

出 

   ・必ず取引金融機関にて「受付印」をもらってください。（ゆうちょ銀行以外） 

（用紙の右下）もれている場合は返却いたします。 

   ・銀行の場合は、２枚。ゆうちょ銀行の場合は、３枚学校へ提出してください。 

 

 

７ その他  ( 1 ) 上履きと外履きを入れる袋、筆記用具をご持参ください。 

( 2 ) 車は運動場に駐車してください。 

※雨天や運動場のコンディションが悪い場合は運動場への駐車はご遠慮く 

 ださい。徒歩や公共交通でのご来校を、お願いいたします。 

※当日、保護者説明会に参加できない方は、2 /13 (金)までに書類を取り 

に来てくださるようよろしくお願いします。 

 

 

 

主な販売品(全額) ◎共同購人してほしいもの 〇自由購入可 

 

◎算数セット(2700 円)  ◎絵の具セット(2800 円)  

〇自由購入(おさがりや量販店でも購人可能です。但し、学校納品価格となってい

ます。)  

〇はさみ(360 円)  〇縄跳び(580 円)  〇赤白帽（760 円） 

〇鍵盤ハーモニカ(5300 円) 〇給食エプロン用袋(500 円)  

〇給食用エプロン（2200 円～ ）〇給食帽（550 円） 

□この件の担当 

糸満市立光洋小学校 

（〒901-0306）沖縄県糸満市西崎町 3-7-12 

教頭：金城 美也子 

℡：098-992-0880 FAX：098-994-1894 


